Российская Федерация
Самарская область
                  АДМИНИСТРАЦИЯ
              городского округа  Кинель                                                        ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________№ ________
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в городском округе Кинель Самарской области на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 18 августа 2017 г. № 2517 (в редакции от 5 февраля 2019 г.)
В целях уточнения направлений расходования средств городского бюджета, в соответствии с решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 20 декабря 2018 г. № 412 «О бюджете городского округа Кинель Самарской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 31января 2019 года), руководствуясь пунктом 6.3 Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа Кинель, утвержденного постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 7 марта 2014 года №710 (в редакции от 13 августа 2018 года)
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в городском округе Кинель Самарской области на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 18 августа 2017 г. № 2517(в редакции от 5 февраля 2019 г.), следующие изменения:

1.1. В паспорте программы  строку «Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных муниципальной программой»
изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных муниципальной программой

	Общий объем составляет 54 898,949 тыс. рублей. Программа финансируется за счет средств городского бюджета. В том числе по годам:

2018 год — 10 793,949 тыс. рублей;

2019 год — 12 426,0 тыс. рублей;

2020 год — 9 906,0 тыс. рублей;

2021 год — 10 249,0 тыс. рублей;

2022 год — 11 524,0 тыс. рублей.».

1.2. Раздел V изложить в следующей редакции:
  «V. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.
    Мероприятия Программы реализуются за счет средств городского бюджета. Общий объем финансирования Программы составляет -  54 898,949 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год — 10 793,949 тыс. рублей;

2019 год — 12 426,0 тыс. рублей;

2020 год — 9 906,0 тыс. рублей;

2021 год — 10 249,0 тыс. рублей;

2022 год — 11 524,0 тыс. рублей.

Мероприятия о ресурсном обеспечении Программы представлена в Приложениие№2 к Программе.

          Объемы финансирования мероприятий Программы подлежат ежегодному уточнению с учетом норм городского бюджета на соответствующий финансовый год, предусматривающих средства на реализацию Программы.».
1.3. Приложение №1 изложить в новой редакции согласно Приложению  1 к настоящему постановлению.
1.4.  Приложение №2 изложить в новой редакции согласно Приложению  2 к настоящему постановлению.
2.  Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  городского округа по социальным вопросам (Жиганова С.Ю.).

Глава городского округа                                                       В. А. Чихирев
Жиганова 21370
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в городском округе Кинель Самарской области на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 18 августа 2017 г. № 2517» (в редакции от 5 февраля 2019 г.)
	Занимаемая должность
	Роспись,

дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Заместитель Главы городского округа по социальным вопросам

	Жиганова С. Ю.

	Заместитель Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству

	Федотов С.Н.

	Руководитель управления финансами

	Москаленко А.В.

	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер

	Фомичёва И.А.

	Начальник юридического отдела аппарата администрации городского округа

	Рысаева С.Р.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

 городского округа Кинель Самарской области

                                                                      от_______________ № _________

«Приложение №1

к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в городском округе Кинель Самарской области на 2018-2022 годы»

№2517 от 18 августа 2017 года
Мероприятия
муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в городском округе Кинель Самарской области
на 2018 – 2022 годы»

	№  п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители
	Главный распорядитель средств бюджета
	Источники финансирования

	Всего

(тыс. руб)
	Годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	90

	1. Осуществление  комплекса мероприятий по укреплению института семьи, пропаганде положительного семейного опыта, здорового образа жизни

	1.1.
	Проведение городского конкурса

«Лидер года»

	Январь, декабрь
2018-2022
	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	Администрация городского округа Кинель Самарской области

(далее-Администрация городского округа Кинель)
	бюджет городского округа Кинель Самарской области (далее – бюджет городского округа)
	424,0

	66,0

	66,0

	66,0

	66,0

	160,0

	1.2.
	Проведение городского конкурса «Талантливые дети»
	Май

2018-2022

	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа
	742,0

	198,0

	198,0

	78,0

	78,0
	190,0

	1.3.

	Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню семьи

	Май, Июнь
2018-2022

	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа

	78,0

	12,0

	12,0
	12,0
	12,0
	30,0

	1.4.
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню защиты детей
	Май

2018-2022

	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа
	61,0

	9,0

	9,0
	9,0
	9,0
	25,0

	1.5.
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности

	Июль
2018-2022

	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа
	61,0

	9,0

	9,0
	9,0
	9,0
	25,0

	1.6.
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню города
	Июль
2018-2022
	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа
	105,0
	-
	20,0
	20,0
	20,0
	45,0

	1.7.
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню матери
	Сентябрь

Ноябрь

2018-2022
	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа
	161,0
	23,0
	31,0
	31,0
	31,0
	45,0

	1.8.
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных Новому году для детей - инвалидов
	Декабрь
2018-2022
	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа
	224,0
	27,0
	44,0
	44,0
	44,0
	65,0

	2. Обеспечение социальной поддержки семей и граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию

	2.1.
	Предоставление единовременной адресной материальной помощи семьям и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	2018-2022
	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа
	3350,0
	400,0
	500,0
	500,0
	500,0
	1 450,0

	3.Осуществление комплекса мероприятий по организации летнего отдыха и оздоровления детей и подростков

	3.1.
	Организация летнего отдыха и оздоровления детей и подростков городского округа
Оказание услуг по организации летнего отдыха и оздоровления детей и подростков городского округа
Организационный взнос для участия учащихся образовательных учреждений и активистов общественных организаций в областных профильных сменах

Приобретение инвентаря для дневного сна в лагерях с дневным пребыванием
	Июнь-август

2018 - 2022
	Администрация городского округа Кинель Самарской области
Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области

Муниципальное бюджетное учреждение Дом молодежных организаций  городского округа Кинель  Самарской области «Альянс молодых»
Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа
иные безвозмездные поступления
бюджет городского округа

	10565,815
в т.ч.:

1600,0
2 439,0
4773,407
1000,0

753,408

	1546,815
в т.ч.:

-
-
1173,407
200,0
173,408

	4019,0
в т.ч.:

-
2439,0
1200,0
200,0
180,0

	1400,0
в т.ч.:

-
-
1200,0
200,0

-

	1600,0

в т.ч.:

-
-
1200,0
200,0

200,0
	2000,0

в т.ч.:

1600,0
-
-
200,0

200,0

	4. Реализация мер по повышению эффективности функционирования и координации деятельности системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних городского округа

	4.1.
	Проведение  на территории городского округа комплексной профилактической операции «Подросток»
	2018-2022 май- сентябрь

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации городского округа Кинель Самарской области

	финансирование по основной деятельности

	4.2.
	Проведение рейдов:

- по местам массового пребывания несовершеннолетних (дискотеки, кафе);

- в рамках реализации Закона Самарской области от 30.04.2010 года № 42-ГД «Об определении мест, в которых не допускается или ограничивается нахождение детей»;

- по месту жительства подростков, осужденных к условной мере наказания;

- по месту жительства учащихся, систематически пропускающих учебные занятия без уважительной причины;

- по месту жительства семей, находящихся в социально-опасном положении
	2018-2022 ежеквартально

ежемесячно

ежемесячно

ежемесячно

ежемесячно
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации городского округа Кинель Самарской области

	финансирование по основной деятельности

	4.3.
	Организация  вовлечения  «группы риска» в социально-значимую деятельность:

- трудоустройство

- клубы, кружки, секции

- общественные организации
	2018-2022
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом молодежных организаций  городского округа Кинель  Самарской области «Альянс молодых»,
муниципальные учреждения дополнительного образования городского округа Кинель  Самарской области

	финансирование по основной деятельности

	4.4.
	Организация работы со средствами массовой информации по вопросам безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	2018-2022
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации городского округа Кинель Самарской области,

Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

	финансирование по основной деятельности

	5. Улучшение качества жизни пожилых людей, инвалидов, почетных граждан, муниципальных пенсионеров  городского округа Кинель Самарской области

	5.1
	Предоставление доплат к пенсии муниципальным служащим в рамках реализации закона «О муниципальной службе в Самарской области» (Устав г.о.Кинель ст55 Закон 96-ГД от 09.10.2007г.)
	2018 - 2022
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа Кинель Самарской области
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа

	20852,280
	3892,280

	4140,0
	4300,0
	4 420  ,0
	4 100,0

	5.2
	Льготное обслуживание в банях
	2018 - 2022
	Муниципальное казённое учреждение городского округа. Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа

	35,0
	-
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0

	5.3
	Ритуальные услуги для одиноких     граждан
	2018 - 2022
	Муниципальное казённое учреждение  городского округа Кинель Самарской области «Ритуал»
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа

	250,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	5.4
	Предоставление материальной помощи погорельцам
	2018 - 2022
	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа

	860,0
	160,0
	150,0
	150,0
	150,0
	250,0

	5.5
	Льготы «Почетным гражданам города»
	2018 - 2022
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа Кинель Самарской области

	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа

	3242,256
	584,256
	720,0
	758,0
	780,0
	400,0

	5.6
	Единовременные выплаты награжденным Почетным знаком городского округа Кинель Самарской области «За заслуги перед городским округом Кинель»
	2018-2022
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа Кинель Самарской области
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа

	198,5
	56,5
	-
	-
	-
	142,0

	5.7
	Проведение праздничных встреч посвященных «Дню Победы», Международному «Дню пожилого человека», «Дню памяти жертв политических репрессий», «Дню инвалида» (взрослое население).

Поздравление Юбиляров 90, 95,100
	 2018 - 2022
	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа
	505,592
	182,592
	61,0
	61,0
	61,0
	140,0

	5.8
	Социальные выплаты ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовам инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на осуществление мероприятий, направленных на улучшение условий их проживания
	2018 - 2022
	Администрация городского округа Кинель Самарской области
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа
иные безвозмездные поступления
	247,306
1233,0
	42,306
1233,0
	40,0

-
	40,0

-
	40,0

-
	85,0

-

	5.9
	Грант общественным организациям инвалидов
	2018 - 2022
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа Кинель Самарской области
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа
	100,0
	-
	-
	-
	-
	100,0

	6. Обеспечение деятельности МКУ городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

	6.1.
	Обеспечение деятельности МКУ городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	2018 – 2022 Ежемесячно
	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа
	11 603,2
	2302,2
	2352,0
	2 373,0
	2 374,0
	2 202,0

	Итого:

	54898,949
	10793,949
	12426,0
	9906,0
	10249,0
	11 524,0

».
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

 городского округа Кинель Самарской области

                                                                       от_______________ № _________
«Приложение № 2

к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в городском округе Кинель Самарской области на 2018-2022 годы»

№2517 от 18 августа 2017 года

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в городском округе Кинель Самарской области
на 2018 – 2022 годы»
	                    Исполнители программы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого:

	Администрация городского округа Кинель  Самарской области

	1 275,306 тыс. руб.
	2479,0 тыс. руб.
	40,0 тыс. руб.
	40,0 тыс. руб.
	1 685,0 тыс. руб.
	5519,306 тыс. руб.

	Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области
	1173,407 тыс. руб.
	1200,0 тыс. руб.
	1200,0 тыс. руб.
	1200,0 тыс. руб.
	-
	4773,407 тыс. руб.

	Муниципальное казённое учреждение  городского округа Кинель Самарской области

«Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	3 402,2 тыс. руб.
	3482,0 тыс. руб.
	3 203,0 тыс. руб.
	3404,0 тыс. руб.
	4577,0 тыс. руб.
	18068,2 тыс. руб.

	Муниципальное бюджетное учреждение Дом молодежных организаций  городского округа Кинель  Самарской области «Альянс молодых»
	200,0 тыс. руб.
	200,0 тыс. руб.
	200,00 тыс. руб.
	200,00 тыс. руб.
	200,00 тыс. руб.
	1000,0 тыс. руб.

	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	160,0 тыс. руб.
	155,0 тыс. руб.
	155,0 тыс. руб.
	155,0 тыс. руб.
	270,0 тыс. руб.

	895,0 тыс. руб.

	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области

«Ритуал»
	50,0

тыс. руб.
	50,0
тыс. руб.
	50,0
тыс. руб.
	50,0
тыс. руб.
	50,0
тыс. руб.
	250,0 тыс. руб.

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа Кинель Самарской области
	4533,036 тыс. руб.
	4860,0 тыс. руб.
	5 058,0 тыс. руб.
	5 200,00 тыс. руб.
	4 742,00 тыс. руб.
	24393,036 тыс.руб.

	ИТОГО:
	10 793,949 тыс. руб.
	12 426,00 тыс. руб.
	9906,00 тыс. руб.
	10 249,00 тыс. руб.
	11 524,00 тыс. руб.
	54898,949 тыс.руб.

».